para el Pago de Dietas Municipales de la Municipalidad de Río Cuarto. -- 20 

El proyecto de ley plantea el aumento de la suma percibida por las Regidurías 21 

Propietarias del Concejo Municipal de Río Cuarto de ocho mil colones exactos 22 

(₡8,000.00) a diecisiete mil colones exactos (₡17,000.00). Aumento que es 23 

sustancial al monto actual percibido y se corresponde mejorar el valor actual de las 24 

sumas establecidas por el artículo 30 del Código Municipal, dado que dichas sumas 25 

obedecen a la realidad del año 1998 en el cual entró en vigencia el Código.

[...]

LEY ESPECIAL PARA EL PAGO DE DIETAS MUNICIPALES DE LA 11 

MUNICIPALIDAD DE RÍO CUARTO 12 

CAPÍTULO ÚNICO 13 

Monto de las Dietas Municipales. 14 

ARTÍCULO 1- Monto de las dietas municipales. El monto de la devengación de las 15 

nuevas dietas municipales de la Municipalidad de Rio Cuarto será de ¢17.000 16 

(diecisiete mil colones) por sesión para las regidurías propietarias. -- 17 

Los viáticos correspondientes a transporte, hospedaje y alimentación para regidores 18 

y síndicos, propietarios y suplentes, cuando residan lejos de la sede municipal, se 19 

pagarán con base en la tabla de la Contraloría General de la República.